. “|GOBIERNO o=, B\_/

MIERCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NUM. 201

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2024-8372  Resolucion por la que se hace publica la relacion de profesionales a los
gue se les ha concedido o denegado el grado solicitado como conse-
cuencia de su participacion en la convocatoria efectuada mediante Re-
solucion por la que se aprueba la convocatoria 2022 del procedimiento
de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el Sistema de Desarrollo
Profesional del personal fijo al servicio de las instituciones sanitarias
del Servicio Cantabro de Salud (Boletin Oficial de Cantabria numero
51, de 15 de marzo de 2022). Cédigo Convocatoria 17 PDP/2201.

.En virtud de lo previsto en el articulo 11.2 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de
Desarrollo Profesional del personal estatutario sanitario de formacion profesional y del per-
sonal estatutario de gestidn y servicios de Instituciones Sanitarias del Servicio Cantabro de
Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias con las
organizaciones sindicales UGT, CSI-F,SATSE, CC.00 y ATI con fecha 31 de octubre de 2017 y
aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviembre de 2017 (BOC n© 229 de 29
de noviembre de 2017), el Comité de Evaluacion ha elevado propuesta a la direccion gerencia
del Servicio Cantabro de Salud sobre la evaluacion realizada con el grado alcanzado por cada
uno de los profesionales participantes en la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 11.3 del Acuerdo citado, corresponde al di-
rector gerente del Servicio Cantabro de Salud, dictar resolucién concediendo o denegando el
grado solicitado. Por todo ello,

RESUELVE

Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicacion definitiva el grado de desa-
rrollo profesional indicado, con los efectos econémicos y administrativos sefialados en los mismos.

Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
cion definitiva con indicacion de las causas de exclusidn sefaladas en los mismos.

Tercero. La presente Resolucién serd objeto de publicacion, por razones de interés publico,
en el Boletin Oficial de Cantabria.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el dia
siguiente a la publicacidon de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de octubre de 2024.
El director gerente de Servicio Cantabro de Salud,
PD. Resolucién del director gerente de 7 de octubre de 2015,
El subdirector de Recursos Humanos y Coordinaciéon Administrativa,
Juan Ramoén Artiga Guerrero.

CVE-2024-8372

Pag. 30744 boc.cantabria.es 1/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NUM. 201

Péagina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
s
Convocatoria: 17PDP/2201 ADJUDICACION
Centro: Gerencia de Atencién Primaria TODOS los Grados DEFINITIVA
( APELLIDOS Y NOMBRE |~ [ erupoisuserupo || eravo || er. aomin || er.econ |
ACEREDA GARCIA, M. ANGELES *k¥x9251%  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 4 30-03-2022 30-03-2022
ALONSO PALACIO, PAULINA **#%2016*  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 29-12-2022 29-12-2022
ALVAREZ NOBRE DIONISIO, CARMELA *k#k]586*  C/C1 SANITARIO DE F.P. 2 19-12-2022 19-12-2022
BEDOYA ESTRADA, NURIA *¥#%]936*  C/Cl1 SANITARIO DEF.P. 3 18-05-2022 18-05-2022
ESCOBEDO MERODIO, VERACRUZ *x#x7141*  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 4 06-05-2022 06-05-2022
FERNANDEZ GUTIERREZ, INES *¥64893%  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 19-12-2022 19-12-2022
FERNANDEZ VILAVEDRA, JOSE MANUEL *k¥4875%  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 1 25-03-2022 25-03-2022
GOMEZ HOZ, IRENE **$%0418%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 29-12-2022 29-12-2022
GUTIERREZ SAN MIGUEL, NOELIA *RRRAG64*  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 16-03-2022 16-03-2022
MARTINEZ GOMEZ, M. PILAR *kEKG314*  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 22-03-2022 22-03-2022
MARTINEZ PEREZ, M. PURIFICACION *¥#%7999*  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 28-12-2022 28-12-2022
MENDEZ RODRIGUEZ, M. ANGELES *¥#k2068*  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 16-03-2022 16-03-2022
ORIA ROIZ, M. TERESA #¥¥K937*  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 30-06-2022 30-06-2022
SAINZ LOPEZ, MARTA #¥%£6942%  AAPP. GESTIONY SERVICIOS 2 12-12-2022 12-12-2022
SAN NICOLAS REY, MARIA DOLORES wRRkS341%  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 14-12-2022 14-12-2022
TORRES PALAZUELOS, RAFAEL *REK[062*  C/C2 GESTION'Y SERVICIOS 2 20-12-2022 20-12-2022
Pagina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
FESC
Convocatoria: 17PDP/2201 ADJUDICACION
Centro: ia de 6n Especi -Areal TODOS los Grados DEFINITIVA
" APELLIDOS Y NOMBRE " NIF || GRUPO/SUBGRUPO " GRADO " EF. ADMIN " EF. ECON "
ALLENDE BRIZ, NATIVIDAD *¥¥¥]324%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 3 16-06-2022 16-06-2022
ALONSO DIEZ, MONTSERRAT *#k5742%  AAPP. GESTION Y SERVICIOS 2 24-03-2022 24-03-2022
ARIAS PADERNE, MONICA ISABEL *k%E4941%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 1 19-12-2022 19-12-2022
BASCONES GOMEZ, M ESTRELLA #xxx3812%  AA.PP. GESTIONY SERVICIOS 2 12-05-2022 12-05-2022
BORBOLLA CANO, LUIS ANGEL *¥¥%3342%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 4 01-04-2022 01-04-2022
CABOT CRESPO, M JESUS *KRKG434*  C/C2 SANITARIO DE F.P. 2 29-03-2022 29-03-2022
CAGIGAS CIMIANO, ATILANO #*#%4661*  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 22-03-2022 22-03-2022
CAYON HERNANDO, M CARMEN #¥¥%4470%  C/C1 GESTION Y SERVICIOS 2 16-03-2022 16-03-2022
COBO SALVADOR, RUBEN CRISTOBAL #FEKG299%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 28-12-2022 28-12-2022
DE VEGA DE LUZ, M TRINIDAD *¥#%9785%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 2 29-03-2022 29-03-2022
DIAZ PEREZ, RAMON #¥¥¥7045%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 12-12-2022 12-12-2022
GARCIA COQUE, M JOSEFA *¥#%2853%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 4 01-04-2022 01-04-2022
GORROCHATEGUI SAN EMETERIO, M YOLANDA #*#48860*  C/C1 SANITARIO DE F.P. 3 28-12-2022 28-12-2022
IZQUIERDO COBO, M INMACULADA #¥#%6995%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 4 29-06-2022 29-06-2022
LEBENA CALDEVILLA, GORA #¥¥%¥3907*  C/C1 SANITARIO DE F.P. 3 29-04-2022 29-04-2022
LLERA GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL *¥#%9071*  C/C1 SANITARIO DE F.P. 4 01-04-2022 01-04-2022
MAESTRO GALLARDO, M PILAR #£%£7760%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 3 11-04-2022 11-04-2022

CVE-2024-8372

Pag. 30745 boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NUM. 201

Péagina 2
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
s
Convocatoria: 17PDP/2201 ADJUDICACION
Centro: ia de 6 peciali - Areal TODOS los Grados DEFINITIVA
( APELLIDOS Y NOMBRE |~ [ erupoisuserupo || eravo || er. aomin || er.econ |
MARTIN CHAO, INMACULADA #%#%2326%  C/C2 SANITARIO DEF.P. 3 25-03-2022 25-03-2022
MARTIN LEZCANO, GUSTAVO **#%3861*  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 17-05-2022 17-05-2022
MORALES ROMERO, JUAN CARLOS **#¥7641%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 1 05-12-2022 05-12-2022
NOSTI DEL VALLE, M CARMEN *¥¥47699%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 2 23-12-2022 23-12-2022
ORTEGA ALVAREZ, M DEL MAR **¥48987%  AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 3 30-05-2022 30-05-2022
PENA REVUELTA, M ANTONIA #%¥%2124%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 4 30-12-2022 30-12-2022
PEREZ ABASCAL, CARMEN #%#%0160%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 16-03-2022 16-03-2022
PEREZ GONZALEZ, MONICA *¥$%6205%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 12-122022 12-12-2022
PEREZ LANDERAS, ELISA #%#%2354%  C/C1 SANITARIO DE F.P. 3 28-12-2022 28-12-2022
PEREZ RUIZ, M JOSE **#%7014%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 2 16-03-2022 16-03-2022
PILA CRUZ, INMACULADA **¥%4464%  C/C1 GESTION Y SERVICIOS 3 15-12-2022 15-12-2022
PRELLEZO PEREZ, OLGA #¥¥%8540%  C/C2 SANITARIO DEF.P. 3 27-06-2022 27-06-2022
RIVERA HERRERO, EVA MARIA #%#%4531%  C/C2 SANITARIO DEF.P. 4 01-04-2022 01-04-2022
RUILOBA CALZADA, FERNANDO M **#%8307+  AAPP. GESTION Y SERVICIOS 2 06-09-2022 06-09-2022
RUIZ HERRERA, PABLO *¥#%7743%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 4 06-09-2022 06-09-2022
SANTIAGO CASTILLO, ROSA *¥#%3437%  C/C2 SANITARIO DE F.P. 4 23-05-2022 23-05-2022
SANTOS GONZALEZ, JOSE LUIS *¥¥%9988*  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 27-12-2022 27-12-2022
Pagina 3
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
=
Convocatoria: 17PDP/2201 ADJUDICACION
Centro: ia de i6 peciali -Areal TODOS los Grados DEFINITIVA
( APELLIDOS Y NOMBRE |~ | erupossuserupo || eravo || er.aomn || er.econ |
SERNA MARTINEZ, CARLOS #¥6¥5152%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 3 17-03-2022 17-03-2022
Pagina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que reunen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
e SC
e Convocatoria: 17PDP/2201 ADJUDICACION
Centro: Gerencia de Atencién Especializada - Areas Ill TODOS los Grados DEFINITIVA
" APELLIDOS Y NOMBRE " NIF || GRUPO/SUBGRUPO " GRADO " EF. ADMIN " EF. ECON "
BOO BUSTILLO, M DEL MAR **¥%4774%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 4 28-04-2022 28-04-2022
BUENO GONZALEZ, ANA MARIA #X%X6356%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 06-06-2022 06-06-2022
CEBALLOS LIANO, PILAR #*#%]381%  C/C2 SANITARIO DEF.P. 2 01-04-2022 01-04-2022
GOMEZ SANCHEZ, M.TERESA **6%)874%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 17-03-2022 17-03-2022
HERRERA CEBRIAN, LORENA #%#%5045%  C/C1 SANITARIO DEF.P. 3 25-10-2022 25-10-2022
MARTINEZ DIAZ, CONCEPCION #%#%6387%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 01-01-1970 01-01-1970
MATA COBOS, ISABEL #¥¥%356%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 12-12-2022 12-12-2022
PENA CAMPO, MARIA ELENA #¥£%9956%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 12-12-2022 12-12-2022
RODRIGUEZ HOYOS, CONCEPCION #%#%5120%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 18-03-2022 18-03-2022
RODRIGUEZ RUIZ, M. ANGELES #%#%8985%  C/C1 SANITARIO DEF.P. 3 17-03-2022 17-03-2022
RUIZ DEL POZO, ALVARO #¥6%7954%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 15-12-2022 15-12-2022
SAIZ UDIAS, VANESA #*#%7635%  C/C2 SANITARIO DEF.P. 3 03-11-2022 03-11-2022
VILLEGAS RUIZ, M.ISABEL #%£%9409%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 13-12-2022 13-12-2022

CVE-2024-8372

Pag. 30746 boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NUM. 201

Pégina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
2 SC
i Convocatoria: 17PDP/2201 ADJUDICACION
Centro: Gerencia de Atenciéon Especializada - Area Il TODOS los Grados DEFINITIVA
" APELLIDOS Y NOMBRE " NIF || GRUPO/SUBGRUPO " GRADO " EF. ADMIN " EF. ECON "
DIAZ ABASCAL, MARIA ENCARNACION #*#%7695%  AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 1 17-03-2022 17-03-2022
FERREIRO RODRIGUEZ, CAROLINA #¥¥%4273%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 14-12-2022 14-12-2022
FRESNEDO TORRE, JUAN IGNACIO *HE¥0883%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 01-01-1970 01-01-1970
GOMEZ REVUELTA, M. JOSE #*#%4320%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 29-12-2022 29-12-2022
MARTINEZ VARELA, ANA #¥¥X6519%  C/C1 SANITARIO DE F.P. 4 26-05-2022 26-05-2022
PEREZ GONZALEZ, CECILIA *¥#X0065*  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 13-12-2022 13-12-2022
SANCHEZ FERNANDEZ, JOSEFA *44¥5272%  C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2 13-12-2022 13-12-2022
SENAS BUENO, MARIA MILAGROSA #*#%6214*  AAPP. GESTION Y SERVICIOS 3 09-06-2022 09-06-2022
ZORRILLA ARAUJO, MARIA SOLEDAD #¥¥XG072*  C/C2 SANITARIO DE F.P. 4 04-10-2022 04-10-2022
ZORRILLA GAZAGAECHEVARRIA, ANA MARIA *¥#K]266*  C/C1 SANITARIO DE F.P. 4 17-06-2022 17-06-2022
Pagina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que no retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
2 SC
i Convocatoria: 17PDP/2201 DESESTIMACION
Centro: Gerencia de Atencion Primaria TODOS los Grados DEFINITIVA
[ APELLIDOS Y NOMBRE | NIF | GRUPO/SUBGRUPO | erao soLiciano ||
COLLADO MARTINEZ, VALENTIN FHEX0507* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 3

Excluido por: _ No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque B.

GARCIA GARCIA, MARTA MARIA *REEQ214% C/C2 GESTION Y SERVICIOS 1

Excluido por: __Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.

GARCIA GONZALEZ, MARIA LUISA *REEBIO1* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 3

Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

NOGALES MIGUEL, JULIO *REEGR14* AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 4

Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: __La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

TORRES TATO, CRISTINA HREEDTGO* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 3

Excluido por:  Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.

o~
N
)
@
<
N
o
o
w
>
O

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NUM. 201

Pagina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que no retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
e SC
o SaLun .
Convocatoria: 17PDP/2201 DESESTIMACION
Centro: ia de i6 peciali -Areal TODOS los Grados DEFINITIVA
( APELLIDOS Y NOMBRE I NIF | GRUPO/SUBGRUPO || erapo soLicirabo ||
ALVAREZ CALVO, PALOMA FREXOT]T* C/C1 SANITARIO DE F.P. 3
Excluido por: _Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo 0 de clasificacion.
ALVAREZ GUTIERREZ, PILAR FREX5T90* AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 4
Excluido por: _No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
BALBOA MESA, AMADORA HREEDR45H C/C1 SANITARIO DE F.P. 3
Excluido por: __Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.
BEDIA CAVADA, JOSE RAMON HRHRT43D* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.
Excluido por: _No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
BELTRAN DE OTALORA TEJA, JOSE ANGEL HARHESTISH C/C2 GESTION Y SERVICIOS 4
Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
CUESTA ARENAL, EVA M HHEXRRY2* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2
Excluido por: __ Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo 0 de clasificacion.
DIAZ PEREZ, ISABEL FHEX)TS9* C/C2 SANITARIO DE F.P. 3
Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
FERNANDEZ AZCONA, MARIA DEL CARMEN FREXOL10* C/C2 SANITARIO DE F.P. 4
Excluido por:  No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
Pagina 2
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que no retnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
cpemecis S C
o Batun )
Convocatoria: 17PDP/2201 DESESTIMACION
Centro: ia de Atencion Especiali -Areal TODOS los Grados DEFINITIVA
[ APELLIDOS Y NOMBRE | NIF | GRUPO/SUBGRUPO [ erao soLicirano ||
FERRAN NOVAL, JULIO HAHEG]92* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 3

Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GOMEZ PEREZ, M ANTONIA HkAE5894* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2

Excluido por: _ Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.

GOMEZ TEJERA, ROSA MARIA *REEQ035* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 3

Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ BOIZA, NATALIA *REEGTIO* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: _No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ CALVO, NIEVES *REEQTO1* C/C1 SANITARIO DE F.P. 3

Excluido por: __Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.

GONZALEZ GONZALEZ, ANAM FRHRTAST* C/C2 SANITARIO DE F.P. 3

Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: _No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ INCERA, YOLANDA *AAHDRGLH C/C2 SANITARIO DE F.P. 3

Excluido por:  Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.

o~
N
)
@
<
N
o
o
w
>
o

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NUM. 201

Pagina 3
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que no retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
e SC
o SaLun :
Convocatoria: 17PDP/2201 DESESTIMACION
Centro: ia de i6 peciali -Areal TODOS los Grados DEFINITIVA
( APELLIDOS Y NOMBRE I NIF | GRUPO/SUBGRUPO || erapo soLicirabo ||
HERRERO RAMOS, LUCIA FATIMA FREXT]62% AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 2
Excluido por: _Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo 0 de clasificacion.
HIGUERA DEL POZO, SUSANA FREXDDOT* AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 3
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.
Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
LASTRA LEON, ANA M *REEDRB0* C/C2 SANITARIO DE F.P. 3
Excluido por: _No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
MANTECON MARTINEZ-CONDE, GLORIA *AHEL498* C/C2 SANITARIO DE F.P. 4
Excluido por: _ Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.
MARTINEZ GUTIERREZ, CONCEPCION HAAEG5G5* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2
Excluido por: _ Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.
MONTERO DE LA CRUZ, JUANA HkEX]222% AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 2
Excluido por: _ No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.
MUNOZ CRESPO, M LAURA FREXT010% AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 3
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.
Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
OBESO RENEDO, DAVID FHEX9860* AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 2
Pagina 4
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que no retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
cpemecis S C
o Batun )
Convocatoria: 17PDP/2201 DESESTIMACION
Centro: ia de ion Especiali -Areal TODOS los Grados DEFINITIVA
[ APELLIDOS Y NOMBRE | NIF | GRUPO/SUBGRUPO || erapo soLicitano ||

Excluido por: _No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

ODDOS LUNA, MARIA HAHEES548* C/C1 SANITARIO DE F.P. 3
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque B.
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: _ No se encuentra en servicio activo o con reserva de plaza o puesto en las Instituciones Sanitarias_del Servicio Cantabro de Salud.

PELLON RUBIO, VISITACION HHAXGI42* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PRIETO FERNANDEZ, M CARMEN *RAEQTTI* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: _ Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.

ROTELLA GONZALEZ, BEATRIZ FRHEQ527* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por:  No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

o~
N
)
@
<
N
o
o
w
>
o

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NUM. 201

Pégina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que no retinen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
e SC
o SaLun :
Convocatoria: 17PDP/2201 DESESTIMACION
Centro: ia de ion Especiali -Areas llly IV TODOS los Grados DEFINITIVA
( APELLIDOS Y NOMBRE I NIF | GRUPO/SUBGRUPO || erapo soLicirabo ||
CASANOVA RUIZ, LOURDES *REEG684* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 3
Excluido por: _ No tiene reconocido el grado inmediatamente anterior.
GOMEZ GONZALEZ, ANA ROSA HkAE]T724% C/C1 SANITARIO DE F.P. 3
Excluido por: _No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque B.
HERRERO ALVAREZ, MARIA DOLORES HEEEER19* AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 3
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.
Excluido por: _No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
PEREZ QUIJANO, VIVIAN HEEED]08* C/C2 SANITARIO DE F.P. 4
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque B.
Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
REVUELTA DIAZ, M.ANGELES HRHEIL06* AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 2
Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque C.
Excluido por: _ No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
VAQUERO GARCIA, CARMEN FREX2908* C/C2 SANITARIO DE F.P. 2
Excluido por:  No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.
Pagina 1
Servicio Cantabro de Salud
Listado de solicitantes que no retnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional
cpemecis S C
o Batun )
Convocatoria: 17PDP/2201 DESESTIMACION
Centro: ia de ion Especiali -Areall TODOS los Grados DEFINITIVA
[ APELLIDOS Y NOMBRE | NIF | GRUPO/SUBGRUPO [ erao soLicirano ||

DIAZ PEREZ, ROSALIA HAAFL4T3H C/C2 GESTION Y SERVICIOS 4

Excluido por:  No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: _ No retne el requisito de servicios prestados para acceso al grado solicitado.

FERNANDEZ REVILLA, ELSA *AAXGT9* C/C2 GESTION Y SERVICIOS 2

Excluido por: _ Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificacion.

SERRANO REYES, M LOURDES HRAEK(T25* AA.PP. GESTION Y SERVICIOS 3

Excluido por:  No alcanza el minimo de créditos exigido en el bloque B.

2024/8372

CVE-2024-8372

boc.cantabria.es 7/7




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-8471	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 30 de mayo de 2024, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4, reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Val
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-8369	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de Música. Expediente 2023/7497.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-8448	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Ingeniero/a Técnico/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-8449	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Neurología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adj
	CVE-2024-8450	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Terapeuta Ocupacional de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-8378	Resolución de Alcaldía 1288/2024, de 9 de octubre, de delegación de funciones, por ausencia del término municipal.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8421	Resolución de Alcaldía 5469/2024, de 9 de octubre, de modificación de delegaciones genéricas y específicas en los concejales. Expediente 2023/6949P.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-8408	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Solórzano.
	CVE-2024-8409	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Selaya.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-8444	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional, de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condic
	CVE-2024-8445	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-8447	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-8367	Resolución por la que se declara desierto el puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 11 de julio de 2024 (Boletín Oficial de Cantabria númer
	CVE-2024-8368	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2024.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-8412	Resolución Rectoral (R.R. 1075/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión, Especialidad Informática, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-8374	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Encargado de Instalaciones Deportivas, Área Instalaciones Deportivas, clasificada en el grupo C subgrupo C2, vacante en la pl

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-8360	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante concurso, de dos plazas de Auxiliar Administrativo, Administración General, Subescala Auxiliar, personal funcionario de carrera.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-8125	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 7613, de 1 de octubre de 2024, de Bases reguladoras que han de regir la convocatoria del proceso de selección para cubrir, mediante concurso-oposición, una 

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-8375	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, un puesto de Secretario/a. Expediente 2024/785.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8362	Designación de los miembros del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral, mediante concurso-oposición, de cinco (

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-8417	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Encargado de Obras, de la escala de administración especial, subescala 
	CVE-2024-8419	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como personal laboral fijo, de una plaza de Arquitecto Técnico, mediante el sistema de concurso libre.


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-8457	Decreto 79/2024, de 10 de octubre, por el que se aprueba la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-8370	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2024-8371	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2024-8372	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2024-8373	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-8485	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2024, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-8470	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 13/2024.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-8455	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2024-8402	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2024-8401	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cadalso
	CVE-2024-8397	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-8410	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2024-8396	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Renedo de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2024-8399	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2024-8398	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2024-8394	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2024-8400	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Susilla
	CVE-2024-8391	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-8390	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-8366	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-8361	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon de Saneamiento para el tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-8387	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de septiembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8437	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de septiembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.
	CVE-2024-8439	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación y Tenis Infantil) del mes de septiembre de 2024, y apertura del p


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-8486	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación de Servicios de Celebración de Matrimonio Civil y de la Ordenanza reguladora de la Autorización y Celebración de Matrimonios Civiles en el
	CVE-2024-8487	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-8464	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 716/2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8376	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de Construcción de nuevo tramo de carretera CA-142, P.K. 9,700 al P.K. 12,800. Tramo: Variante de Sarón. Términos municipales: Penag


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-8458	Decreto 80/2024, de 10 de octubre, por el que se regula la concesión de la ayuda del programa de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas del Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-8476	Orden IND/54/2024, de 11 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria en 2024 de subvenciones del programa experiencial de empleo y formación de carácter general.
	CVE-2024-8482	Extracto de la Orden IND/54/2024, de 11 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria en 2024 de subvenciones del programa experiencial de empleo y formación de carácter general.

	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2024-8403	Orden HAC/17/2024, de 9 de octubre de 2024, por la que se convocan tres becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2025 y 2026.
	CVE-2024-8413	Extracto de la Orden HAC/17/2024, de 9 de octubre de 2024, por la que se convocan tres becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2025 y 2026.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-8414	Acuerdo de rectificación de error en las Bases reguladoras de la concesión de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de carácter social.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7913	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en  Caldas, municipio de Peñarrubia. Expediente 315476.
	CVE-2024-8108	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en suelo rústico de Camaleño, en el municipio de Camaleño. Expediente 315328.
	CVE-2024-8254	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén y garaje vinculado a vivienda en el municipio Ribamontán al Monte. Expediente 315555.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-8026	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local a apartamento en calle Vía Cornelia, 35, planta baja, puerta 3. Expediente de obra mayor 76/23.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-8478	Exposición pública de documento de prioridades urbanísticas previo a la aprobación del Plan General de Ordenación Urbana.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6818	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/018/2006.MOD.07.2024, como consecuencia de la ampliación de los residuos autorizados a gestiona


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-8406	Resolución por la que se somete a consulta pública la propuesta de Decreto, por el que se establece el procedimiento para determinar la representatividad de las asociaciones profesionales de trabajadores autónomos y se regula la composición,

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8411	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio Interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente y el Ayuntamiento de Santillana del M

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-8454	Resolución por la que se convoca la campaña de pesca de la angula 2024-2025 en aguas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-8418	Corrección de errores a la Resolución de 3 de octubre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Fundación Comillas del Español y la Cultura Hispánica para el desarrollo de actividades de formación p
	CVE-2024-8322	Orden EDU/48/2024, por la que se regulan los cursos de especialización de Grado E y se establecen los currículos de catorce cursos de especialización en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-8365	Corrección de errores al anuncio publicado en Boletín Oficial de Cantabria número 196, de 9 de octubre de 2024, de Resolución de 4 de octubre de 2024, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se 

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-8420	Información pública de expediente de solicitud de licencia de legalización de actividad de bar con cocina en barrio Collantes, 65A.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-8407	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento del Consejo Municipal de Mayores.




		Gobierno de Cantabria
	2024-10-15T14:24:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




